C o p i a a u t e n t i c a : ms. *Urbs Rhegina*, cc. 84v-85r (*olim* cc. 90v-91r) [B].

R e g e s t o : MORABITO DE STEFANO, fasc. II, p. 235, doc. n. LXXXVI.

N o t i z i a : SPANÒ BOLANI, ediz. 1857, vol. I, libro quinto, capo secondo, p. 221; ediz. 1993, pp. 297-298; TRASELLI, *La vita a Reggio Calabria ai tempi di Carlo V*, p. 15 nota 2.

E d i z i o n e p a r z i a l e : SPAGNOLIO, *liber XIII, caput VIII*, vol. I, p. 284 [C], *sub die VII septembris*.

T r a d u z i o n e i t a l i a n a p a r z i a l e : *Ibidem*, vol. II, p. 302.

La pergamena (mm 430 x 323), restaurata, a *plica* aperta, si trova in discreto stato di conservazione. Infiltrazioni di umidità hanno lasciato macchie scure lungo le antiche linee di piegatura. A causa dell'usura si sono prodotti fori di piccoli dimensioni agli incroci delle pieghe. In particolare un foro di media grandezza intacca lo specchio della scrittura all'incrocio della seconda piega perpendicolare all'andamento della scrittura con la piega orizzontale. È presente un taglio orizzontale, eseguito su ciascun lembo della *plica*, attraverso cui passava la tenia membranacea che reggeva il sigillo cereo pendente deperdito.

L'indizione è anticipata secondo lo stile bizantino.

LUDOVICUS Tercius serenissime principisse et illustrissime domine domine Iohanne
 secunde Dei gratia Hungarie, Ierusalem, Sicilie et cetera regine filius / unicus suusque in prefato
 regno Sicilie heres et successor, Calabrie et Andegavie dux comitatumque Provincie et
 Forcalquerii, Cenomanie ac Pedimontis comes, universis / et singulis presentium seriem
 inspecturis tam presentibus quam futuris. Nundinarum concessio petentibus consuevit^{a)} esse
 proficua, quia dum vendendi emendique commercium in illis mul/tifarie geritur, civibus inibi ex
 confluentium concursu fit per consequens fructuosa. Sane pro parte universitatis et hominum
 civitatis nostre Regii, fidelium nostrorum, nobis / fuit humiliter supplicatum ut pro aliquali ipsius
 civitatis comodo et refectione que hactenus diversis^{b)} fuit guerrarum turbinibus conquassata sibi
 in loco ubi est ecclesia Sancti / Marci situata prope ecclesiam Sancti Francisci nundinas publicas
 annis singulis celebrandas, incipiendas de mense aprilis a vigilia scilicet Sancti Marci et die
 octavo immedia/te sequenti inclusive terminandas, franchas quidem et liberas, misericorditer
 concedere dignaremur. Nos itaque suis supplicationibus^{c)} ut frequentatione et commercio
 ex/terorum civitas ipsa refici valeat et meliorari annuentes universitati et hominibus civitatis
 nostre Regii predictae nundinas prescriptas celebrandas publiceque tenendas in / civitate, loco et
 diebus predictis franchas, liberas et exemptas ab omni et quacumque solutione gabelle, pedagii,
 dohane, fundici aut alterius dirictus seu vectigalis / cuiuscumque et alias eo modo et forma quibus
 nundine que de mense augusti in civitate ipsa nostra Regii celebrantur franche, libere et exempte
 ab huiusmodi so/lutionibus existunt in quibus ad vendendum pariter et emendum venientes
 convenient, tenore presentium de certa nostra sciencia liberalitate mera et gratia / speciali
 concessimus et indulimus prout concedimus perpetuo et indulgemus gratiose per presentes.
 Mandantes propterea vicesgerentibus^{d)}, gubernatoribus, iusticia/riis, locutenentibus^{d)}, capitaneis,
 commissariis, secretis, gabellotis et aliis officialibus quibuscumque ad quos spectaverit
 cuilibetque et locatenentibus eorundem presen/tibus scilicet futuris quatinus nundinas ipsas per
 civitatem ipsam Regii et loca finitima sive convicinea publice divulgari faciant atque mandent,
 nec contra no/stram presentem concessionem earundem celebritati impedimentum aliquod seu
 disturbium afferri vel apponi novaque onera vel vectigalia alia ad easdem nun/dinas
 concurrentibus pro personis, rebus, mercantiis seu bonis imponi vel indici permittant aut nova seu
 vetera exigant seu exigi patiantur quiny^{e)} / eos franchisesis, libertatibus et exemptionibus
 predictis inconcusse potiri faciant et gaudere quibuscumque in contrarium facientibus nullatenus
 obstentur. / In cuius rei testimonium presentes licteras fieri et nostro maiori sigillo communiri
 mandavimus. DATUM in civitate nostra Regii per manus nostri domini Ludovici^{d)} / predicti, die
 sexta mensis septembris, septime indictionis, anno Domini Millesimo quadringentesimo vicesimo
 octavo.